
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της  αριθ.11/2020  (δια περιφοράς) τακτικής συνεδρίασης

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

          Στην Προσοτσάνη, στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα  στις 11 Μαϊου 2020  ημέρα Δευτέρα και από
ώρα 12.00 μ-15.00μμ πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής ,
σύµφωνα µε τις  διατάξεις  του άρθρου 10 της  Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020
τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18  και
ύστερα από την  αριθμ.5063/7-5-2020 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε
στα μέλη όπως ορίζουν οι σχετικές διατάξεις .
Η γραμματέας της επιτροπής κ.Ναλμπάντη Ελένη  αφού συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη
πίνακες με  καταγεγραμμένη την  ψήφο τους,  για κάθε θέμα ξεχωριστά,  διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία
δεδομένου  ότι  έξι  (6)μέλη  δήλωσαν  παρόντες  (επί  συνόλου  επτά  (7)τακτικών  και  πέντε  (5)
αναπληρωματικών μελών)

     
                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους
αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Σαρίδης ΄Αλκης     (Αντιπρόεδρος)     (τακτικό μέλος)   

2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος     (τακτικό μέλος)

3. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)         (τακτικό μέλος) κανείς

4. Σύρτας Γεώργιος-  (Αντιδήμαρχος)          (τακτικό μέλος)

5. .Ηλιάδης Μιχαήλ                                        (τακτικό μέλος)

6. Ντεμίρης Αθανάσιος                                 (τακτικό μέλος)

Αριθ.Απόφ:  115/2020

ΘΕΜΑ:  Πρόσληψη  εργαζομένου-απασχολούμενου  στην  αντιμετώπιση  της  ανάγκης  περιορισμού  της

διασποράς του κορωνοιού COVID-19 στο Δήμο Προσοτσάνης.

           Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την

εισήγηση του 12ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, την από  7-5-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου Δ/νσης

Περιβάλλοντος-Καθαριότητας,    στην  οποία αναφέρονται τα παρακάτω :

 

   ΘΕΜΑ :  «Πρόσληψη εργαζομένου απασχολούμενου στην αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της

διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο  Δήμο Προσοτσάνης».

ΣΧΕΤ : Απόφαση 40/2020 του Δημοτικού Συμβουλίου.

Κύριοι, Έχοντας υπόψη:

- Την Π.Ν.Π. 64/14-03-2020/Φ.Ε.Κ. Α’ άρθρο 24 παρ.2 

-  Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Προσοτσάνης και ποιο συγκεκριμένα το ότι υπάρχουν α) είκοσι (20) θέσεις με
«ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ  ΔΙΚΑΙΟΥ  ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ  ΧΡΟΝΟΥ»  και   β)  οκτώ(8)  θέσεις  σε  «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ»
 - Την νέα πραγματικότητα μετά την εμφάνιση κορωνοϊού COVID-19.
 - Τις ανάγκες της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος και ποιότητας ζωής, για την αντιμετώπιση των έκτακτων
και  κατεπειγόντων   αναγκών  περιορισμού  της  διασποράς  του  κορωνοϊού  όπως  αυτές  προκύπτουν
καθημερινά.
- Την έλλειψη προσωπικού.
Την εισήγηση με αρ. πρωτ. 2075/19-02-2020 της Προϊσταμένης Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.



- Την  με  αριθμό  40/2020  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  (ΑΔΑ  ΩΚΣ0ΩΞΖ—59Σ)  περί
«Πρόσληψης  ατόμων  Δίμηνης  διάρκειας  για  τις  ανάγκες  καθαριότητας  και  χειριστών
μηχανημάτων»

- Την υπεύθυνη δήλωση παραίτησης του κου Κουμλελή Κων/νου
Σας  ενημερώνω  ότι:   Στην  ανωτέρω  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  μεταξύ  των  άλλων
ειδικοτήτων  αποφασίστηκε και η πρόσληψη ενός (1) χειριστή ισοπεδωτή γαιών (grader) του οποίου η
σύμβαση λήγει στις 15/5/2020, και επειδή υπάρχει Υπεύθυνη Δήλωση παραίτησης από τα καθήκοντά του,
σε  συνδυασμό  με  τη  συνέχιση  των  απαιτήσεων  για  την  ανωτέρω  ειδικότητα  η  οποία  (απαίτηση)
προκύπτει λόγω της λήψης των αδειών ειδικού σκοπού , και προκειμένου να υπάρξει εύρυθμη λειτουργία
στην Υπηρεσία στην οποία είχε προσληφθεί ανωτέρω χειριστής, προτείνεται η αντικατάστασή του. 

Καλούμε το Σώμα να λάβει σχετική απόφαση.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά την ανωτέρω  εισήγηση έλαβε υπόψη :

 Τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.3852/2010 όπως  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο    3   του

Ν.4623/2019 και την παρ.9 του άρθρου 10 του Ν.4625/2019

 Τις  διατάξεις  του  άρθρου   24  παρ.2  Π.Ν.Π.  64/14-03-2020/Φ.Ε.Κ.  Α΄  σύμφωνα  με  τις  οποίες

«εφόσον εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος κίνδυνος εμφάνισης και διασποράς κορωνοϊού COVID-

19 η έλλειψη του οποίου  βεβαιώνεται  με απόφαση του Υπουργού Υγείας και πάντως για χρονικό

διάστημα  που δεν μπορεί να υπερβαίνει του έξι (6) μήνες από την έναρξη ισχύος  της ΠΝΠ, οι

συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου που συνάπτουν οι ΟΤΑ α΄ και β΄βαθμού δυνάμει της παρ.1

του άρθρου 206 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων  (Ν.3584/2007) και

της περ.ιε΄ της παρ.2 του άρθρου 1 του Ν.3812/2009 μπορεί να έχουν διάρκεια έως τέσσερις (4)

μήνες. Η κατά το προηγούμενο εδάφιο σύναψη των συμβάσεων γίνεται με απόφαση της οικείας

Οικονομικής Επιτροπής. 

 τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω λήψης εκτάκτων μέτρων  μείωσης της  εξάπλωσης του κορωνοϊού

 την  αριθ.20930/31-3-2020  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  περί  εφαρμογής  κανονιστικού

πλαισίου αντιμετώπισης  του κορωνοϊού  COVID-19-αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των

δήμων.

 Το  γεγονός  ότι  από  τους  υποβληθέντες  πίνακες  με  την  καταχωρημένη  ψήφο-άποψη  των  μελών,

διαπιστώθηκε ότι τέσσερα (4) μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο ενώ οι κ.κ.Ντεμίρης Αθανάσιος και Ηλιάδης

Μιχαήλ  δήλωσαν  «παρών»  και  δεν  συμμετείχαν  στην  ψηφοφορία  του  θέματος,  διότι  όπως

κατέγραψαν,  η  άποψή  τους  ως  Αντιπολίτευση   δεν  λαμβάνεται   υπόψη  από  το  Δήμαρχο  και  την

παράταξή του

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Την πρόσληψη του κ.Καλαϊτζή Κωνσταντίνου του Ιωάννη (χειριστή ισοπεδωτή γαιών –grader)  με

σύμβαση τετράμηνης διάρκειας,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  24 παρ.2 της Π.Ν.Π. 64/14-03-

2020/Φ.Ε.Κ. Α

Η δαπάνη  της μισθοδοσίας του θα βαρύνει  τις εγγεγραμμένες στους ΚΑ.20/6041 «Αποδοχές 

εκτάκτων » και 20/6054 «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων» πιστώσεις  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2020

                    Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ.αριθ. 115/2020

                  Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

       Ο Πρόεδρος                                      Η Γραμματέας                                           Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα

Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ


	Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την εισήγηση του 12ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, την από 7-5-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου Δ/νσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας, στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω :

